

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 11493/2023 MUNICÍPIO DE URUAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2023.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE PRODUTOS DE JARDINAGEM E PAISAGISMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE URUAÇU

A pregoeira e equipe de apoio do município de Uruaçu-GO no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.308.564/0001-09, estabelecida na SIT BOM JARDIM, ZONA RURAL, DONA EUSÉBIA, MG, neste ato representado pelo Sr. ALESSANDRO MAGALHAES TEIXEIRA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 933.641.996-04, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	ACALIFA VERMELHA 20 A 30 CM	FPL	700,0000	UN	19,0000	13.300,0000
1/3	ADUBO 4X14X8 SACO 50 KG	FPL	200,0000	UN	198,5000	39.700,0000
1/4	ADUBO FOLIAR SACO 50 KG	FPL	200,0000	UN	222,8900	44.578,0000
1/5	AGAVE PITEIRA DO CARIBE 0,90 A 1,0 M	FPL	100,0000	UN	42,9000	4.290,0000
1/8	ARECA DE LOCUBA 3,5 M	FPL	200,0000	UN	190,0000	38.000,0000
1/10	AZULZINHA 10 A 20 CM	FPL	4.000,0000	UN	1,8000	7.200,0000
1/11	BEGONIA DRAGAO 20 A 30 CM	FPL	2.000,0000	UN	19,0000	38.000,0000
1/13	BULBINE 20 A 30 CM	FPL	2.000,0000	UN	9,4000	18.800,0000
1/15	CARPENTARIA 4,0 M	FPL	100,0000	UN	169,0000	16.900,0000
1/17	CELOSA 20 A 30 CM	FPL	5.000,0000	UN	1,5900	7.950,0000
1/18	CICA REVOLUTA 0,70 CM	FPL	100,0000	UN	80,0000	8.000,0000
1/20	CROTON 0,60 A 1 M	FPL	200,0000	UN	37,0000	7.400,0000
1/21	DASILÍRIO 0,90 A 1,0 M	FPL	80,0000	UN	476,5000	38.120,0000
1/22	DIONELA 0,30 A 0,60 CM	FPL	1.000,0000	UN	9,4000	9.400,0000
1/23	DRACENA ARBOREA 1,2 M	FPL	100,0000	UN	87,0000	8.700,0000
1/24	DRACENA PLEOMELE 1,5 M	FPL	100,0000	UN	75,0000	7.500,0000
1/25	DRACENA TRICOLOR 0,80 CM A 1,0 M	FPL	100,0000	UN	54,8500	5.485,0000
1/26	DRACENA VERMELHA 0,80 A 1,0 M	FPL	2.000,0000	UN	48,0000	96.000,0000
1/27	FÊNIX 1,5 M	FPL	100,0000	UN	144,9000	14.490,0000
1/30	GRAMA AZUL 20 A 30 CM	FPL	500,0000	UN	8,3900	4.195,0000
1/38	MANACA DA SERRA 1,50 CM	FPL	100,0000	UN	46,0000	4.600,0000
1/43	MOREIA 0,30 A 0,60 CM	FPL	1.000,0000	UN	18,0000	18.000,0000

1/44	PALMEIRA AZUL 1,6 M	FPL	100,0000	UN	260,0000	26.000,0000
1/45	PALMEIRA IMPERIAL 4,0 M	FPL	100,0000	UN	300,0000	30.000,0000
1/46	PALMEIRA RABO DE RAPOSA 3 A 4,0 M	FPL	200,0000	UN	220,0000	44.000,0000
1/49	PIRAMIDALES 1,0 M	FPL	200,0000	UN	120,0000	24.000,0000
1/51	QUARESMEIRA 1,50 M	FPL	100,0000	UN	30,0000	3.000,0000
1/58	TAGETE 20 A 30 CM	FPL	3.000,0000	UN	1,4000	4.200,0000
1/63	XANADU 25 A 40 CM	FPL	1.000,0000	UN	56,0000	56.000,0000
1/64	ZAMIA 20 A 30 CM	FPL	300,0000	UN	37,0000	11.100,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						648.908,00

I R SOUSA SERVICIO E COMERCIO DE GRAMA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.093.043/0001-06, estabelecida na Q 405 NORTE ALAMEDA 13, LOTE 14 CASA 02, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr. ISRAEL RODRIGUES SOUSA, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 019.321.191-24, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ABACAXI ROXO 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,0000	UN	12,8000	38.400,0000
1/6	ALAMANDA AMARELA 0,50 A 0,60 CM	GRAMAS CAPITAL	100,0000	UN	24,8000	2.480,0000
1/7	ALAMANDA ROXA 0,50 A 0,60 CM	GRAMAS CAPITAL	100,0000	UN	27,8500	2.785,0000
1/9	AZALEIA 0,30 A 0,70 CM	GRAMAS CAPITAL	400,0000	UN	33,7000	13.480,0000
1/12	BROMÉLIA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	100,0000	UN	37,7000	3.770,0000
1/14	CAMARÁ 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,0000	UN	3,2800	9.840,0000
1/16	CASCA DE PINUS	GRAMAS CAPITAL	500,0000	KG	10,9800	5.490,0000
1/19	COLEUS 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,0000	UN	11,9000	35.700,0000
1/28	GERÂNIO 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	2.000,0000	UN	6,6000	13.200,0000
1/29	GRAMA AMENDOIM 5 A 10 CM	GRAMAS CAPITAL	5.000,0000	M²	4,1800	20.900,0000
1/31	GRAMA ESMERALDA	GRAMAS CAPITAL	30.000,0000	M²	11,1400	334.200,0000
1/32	HERA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	100,0000	UN	4,1800	418,0000
1/33	HORTENCIA 0,25 A 0,50 CM	GRAMAS CAPITAL	1.000,0000	UN	11,9400	11.940,0000

1/34	LEIA ROXA 0,80 CM A 1,0 M	GRAMAS CAPITAL	150,0000	UN	25,8900	3.883,5000
1/35	LEIA VERDE 0,80 CM A 1,0M	GRAMAS CAPITAL	150,0000	UN	27,8600	4.179,0000
1/36	LIMITADOR DE CANTEIRO	GRAMAS CAPITAL	2.000,0000	MT	4,0900	8.180,0000
1/37	LIRIOPE 15 A 20 CM	GRAMAS CAPITAL	2.000,0000	UN	8,9400	17.880,0000
1/39	MANGUEIRA PARA JARDINAGEM EM PVC 2 CAMADAS E UMA CAMADA INTERMEDIARIA DE FIO POLIESTER TRANCADO.	GRAMAS CAPITAL	1.000,0000	MT	5,4400	5.440,0000
1/40	MARGARIDA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	2.000,0000	UN	23,8900	47.780,0000
1/41	MINI CAMARA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,0000	UN	4,2400	12.720,0000
1/42	MINI IXORA 10 A 15 CM	GRAMAS CAPITAL	2.000,0000	UN	5,1900	10.380,0000
1/47	PERIQUITO 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,0000	UN	3,3900	10.170,0000
1/48	PETUNIA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,0000	UN	13,1900	39.570,0000
1/50	PODO CARPO 1,0 M	GRAMAS CAPITAL	200,0000	UN	33,9500	6.790,0000
1/52	SALVIA 20 A 30 CM	GRAMAS CAPITAL	2.000,0000	UN	3,0900	6.180,0000
1/53	SEIXO ARENITO AMARELO	GRAMAS CAPITAL	2.000,0000	KG	3,0600	6.120,0000
1/54	SEIXO ARENITO VERMELHO	GRAMAS CAPITAL	2.000,0000	KG	3,0900	6.180,0000
1/55	SEIXO BRANCO	GRAMAS CAPITAL	2.000,0000	KG	2,3500	4.700,0000
1/56	SUBSTRATO PLANTIO SACO 30L	GRAMAS CAPITAL	4.000,0000	UN	45,8900	183.560,0000
1/57	SUNPATIENS 15 A 20 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,0000	UN	7,3400	22.020,0000
1/59	VASOS G: POLIETILENO - 80X48 CM (APROX) - COR A DEFINIR	GRAMAS CAPITAL	30,0000	UN	201,9900	6.059,7000
1/60	VASOS M: POLIETILENO - 30X30 CM (APROX) - COR A DEFINIR	GRAMAS CAPITAL	30,0000	UN	62,5400	1.876,2000
1/61	VASOS P: POLIETILENO - 20X20 CM (APROX) - COR A DEFINIR	GRAMAS CAPITAL	50,0000	UN	42,3900	2.119,5000
1/62	VINCA 10 A 20 CM	GRAMAS CAPITAL	3.000,0000	UN	2,3900	7.170,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						905.560,90

PUBLIQUE - SE

URUAÇU, 15 de junho de 2023

MAIANE CAROLINA BATISTA DA SILVA
038.561.791-78
Pregoeira

LORENA PEREIRA DOS SANTOS
029.737.021-94
Membro da Equipe de Apoio

MARCOS VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA
028.507.651-55
Membro da Equipe de Apoio